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10 stycznia 2014 r. odbędzie się uroczyste otwarcie
specjalistycznego ośrodka onkologicznego w Uniwersyteckim Centrum Okulistyki
i Onkologii SPSK Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach pod honorowym
patronatem Małżonki Prezydenta RP Pani Anny Komorowskiej.

Nowo otwarty ośrodek będzie jedną z najnowocześniejszych placówek tego typu w kraju. Dzięki
wielomilionowej inwestycji możliwe było utworzenie oddziałów: onkologii, radioterapii i chirurgii
onkologicznej, poradni onkologicznej i chirurgii onkologicznej oraz wyposażenie ośrodka w:
pracownię RTG, PET-CT, rezonans magnetyczny i tomograf komputerowy, akceleratory liniowe oraz
drugi w Polsce Gamma Knife – wyjątkowo precyzyjne, warte ok. 4 mln euro urządzenie służące do
leczenia zmian nowotworowych w mózgu.

Tak ogromna inwestycja była możliwa dzięki ścisłej współpracy Szpitala Klinicznego przy Ceglanej,
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach oraz partnerów prywatnych.

Ośrodek ten, jako jeden z pierwszych w Polsce, specjalizować się będzie także w kompleksowym
leczeniu nowotworów piersi. Realizowany w tym zakresie projekt „breast unit” zakłada skupienie
w jednym miejscu wszystkich niezbędnych działań i sprzętu służących do wykonania pogłębionej
diagnostyki oraz leczenia i terapii.

Placówka stanowi podstawę dla działalności Katedry Onkologii i Radioterapii wraz z Kliniką
Onkologii, Radioterapii i Kliniką Chirurgii Onkologicznej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego
w Katowicach.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
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komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.

 
07-04-2025

Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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